
 

 

                                                              1                

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  
 

 

 

Мы 

здесь         

живем! 
                                     

                                               20 июня 2024 года                     № 13 (84) 
 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Устав сельского 

поселения 

Новочернореченский 

сельсовет Козульского 

муниципального района 

Красноярского края 

Принят Решением 

Новочернореченского 

сельского Совета 

депутатов от 28.12.2020 

№04-22 Р 

Устав зарегистрирован 

Управлением Министерства 

юстиции Российской Федерации по 

Красноярскому краю  

19 января 2021 года 

 гос. № RU245213062021001 

  

Официальный сайт администрации 

Новочернореченского сельсовета  

https://novchern-adm.ru/ 

https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ 

Теперь мы есть в социальных сетях, вступайте 

https://vk.com/public217483671 

https://ok.ru/yavlyaetsy 

 

Юридический адрес:  

662040, Красноярский край, 

Козульский район, п. 

Новочернореченский, ул. 

Кооперативная, 57. 

эл. почта: 

novchernadm@yandex.ru 

 

 

эл 

гос.№RU245213062021002 

гос.№RU245213062022001 

гос. №RU245213062023001 

гос. №RU245213062024001 

https://novchern-adm.ru/
https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
https://vk.com/public217483671
https://ok.ru/yavlyaetsy


                                                                         «Наш посёлок» № 13 (84) от 20.06.2024 

 

2 

 

 

 

 

  

 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
19.06.2024.п.Новочернореченский № 33-189Р 

    

Об объединении всех поселений, 

входящих в состав Козульского района 

Красноярского края 

 

В соответствии со статьями 13 и 28 

Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением 

Козульского районного Совета депутатов 

17.05.2024 № 40-285 «О выдвижении 

инициативы объединения всех 

поселений, входящих в состав 

Козульского района Красноярского 

края», рассмотрев результаты публичных 

слушаний по вопросу «Согласны ли вы 

на объединение всех поселений, 

входящих в состав Козульского района 

Красноярского края, в одно 

муниципальное образование, имеющее 

статус муниципального округа – 

Козульский муниципальный округ 

Красноярского края, с 

административным центром – поселок 

городского типа Козулька», 

руководствуясь статьями 23, 27 Устава 

Новочернореченского сельсовета, 

Новочернореченский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Выразить согласие на объединение 

всех поселений, входящих в состав 

Козульского района Красноярского края, 

в одно муниципальное образование, 

имеющее статус муниципального округа 

– Козульский муниципальный округ 

Красноярского края, с 

административным центром – поселок 

городского типа Козулька. 

2. Предложить Козульскому районному 

Совету депутатов внести  

в порядке законодательной инициативы в 

Законодательное Собрание 

Красноярского края проекты законов 

края «Об объединении всех поселений, 

входящих в состав Козульского района 

Красноярского края, и наделении вновь 

образованного муниципального 

образования статусом муниципального 

округа» и «О внесении изменений в 

Закон края «Об установлении границ и 

наделении соответствующим статусом 

муниципального образования Козульский 

район и находящихся в его границах 

иных муниципальных образований». 

3. Настоящее решение довести до 

сведения Козульского районного Совета 

депутатов. 

4. Решение вступает в силу с момента 

принятия и подлежит опубликованию в 

периодическом печатном издании «Наш 

поселок», размещению на официальном 

сайте муниципального образования 

Новочернореченский сельсовет в 

информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://novochernorechenskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/   

 

 

Председатель сельского   

Совета депутатов         Е.М. Денбицкая 
 

 

 

 

 

    Прокурором Красноярского края Тютюником 

Р.Н. 25.06.2024 в преддверии «Дня семьи, любви 

и верности» в прокуратуре Красноярского края 

будет проведен личный прием граждан по 

вопросам защиты прав семьи, охраны здоровья, 

соблюдения жилищных прав семей с детьми, 

оказания качественных медицинских услуг и 

предоставления мер социальной поддержки, 

сохранения традиционных семейных ценностей, 

ведения семейного бизнеса. 

 

 
Наш посёлок 

Учредитель: Новочернореченский сельский Совет депутатов 
Козульского района Красноярского края 

Наш адрес: Красноярский край, Козульский район,  

п. Новочернореченский, ул. Кооперативная, д. 57  
Тел. 24-3-49, 24-3-48 

Об объединении всех поселений, 

входящих в состав Козульского 

района Красноярского края 

Прокуратура информирует 


